

CARTA PROPOSTA

FORTALEZA, CE, 21 DE OUTUBRO DE 2020.

À
Prefeitura Municipal de TABULEIRO DO NORTE/CE.
Comissão Permanete de Licitação.

Ref.: Tomada de Preços Nº 29.09.01/2020-SEMEB

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital da **Ref.: Tomada de Preços Nº 29.09.01/2020-SEMEB** cujo objeto é **CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE / CE** conforme edital e seus anexos, pelo preço global de **R\$529.225,81 (Quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos)**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **Rafael de Sá Cruz**, portador da carteira de Identidade nº **2002009032646 SSP-CE** e CPF Nº **014.815.983-41**, como representate legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da entrega das propostas. Prazo de execução de 120 dias, a partir da Ordem de Serviço.

Finalizando, declaramos que assumimos interira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

25.025.604/0001-13

**DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI**

**Rua Capitão Gutemberg, 967 Letra A
Cidade dos Funcionários CEP: 60.823-050
FORTALEZA-CE**

DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Rafael de Sá Cruz
Diretor
CPF: 014.815.983-41

DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Wendel Wesley de L. Luciano
Engº Civil - CREA - CE 42082-D
CPF: 000.650.823-54



OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

BDI: 27,36%
ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% ; 48,69%

ORÇAMENTO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.0	SEINFRA	C1937	PLACA PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	150,83	192,09	R\$ 7.736,16
1.1	SEINFRA	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	629,41	5,06	6,44	R\$ 1.152,54
1.2	SEINFRA	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	629,41	3,16	4,02	R\$ 4.053,40
1.3	SEINFRA	C3233	MOVIMENTO DE TERRA	M2	629,41	1,82	2,31	R\$ 2.530,22
2.0	SEINFRA	C0331	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M3	96,51	25,40	32,34	R\$ 2.634,66
2.1	SEINFRA	C0397	ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE. MAT PRODUZIDO (S/ TRANSP)	M	52,09	16,08	20,47	R\$ 1.180,73
2.2	SEINFRA	C0035	CONTENÇÃO	M2	207,97	179,50	228,61	R\$ 1.066,28
3.0	SEINFRA	C1907	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	52,09	16,08	20,47	R\$ 1.066,28
3.1	SEINFRA	C1907	ALAMBRADO	M	52,09	16,08	20,47	R\$ 1.066,28
4.0	SEINFRA	C0035	ALAMBRADO C/TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2	207,97	179,50	228,61	R\$ 47.544,02
4.1	SEINFRA	C0035	ALAMBRADO C/TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2	207,97	179,50	228,61	R\$ 47.544,02
PAVIMENTAÇÃO								
5.0	SEINFRA	COMP	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO	M3	31,47	441,46	562,24	R\$ 92.675,29
5.1	PRÓPRIA	COMP	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO	M3	31,47	441,46	562,24	R\$ 17.693,69
5.2	SEINFRA	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm	M2	629,41	17,84	22,72	R\$ 14.300,19
5.3	SEINFRA	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP = 12mm, INCLUS POLIMENTO (EXTERNO)	M2	629,41	75,70	96,41	R\$ 60.681,41
PINTURA								
6.0	SEINFRA	C1907	PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO C/TINTA BASE RESINA ACRILICA-QUARTZO 2 DEMÃOS	M2	378,00	16,21	20,64	R\$ 16.232,22
6.1	SEINFRA	C1907	PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO C/TINTA BASE RESINA ACRILICA-QUARTZO 2 DEMÃOS	M2	378,00	16,21	20,64	R\$ 7.801,92
6.2	SEINFRA	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/ TINTA ACRILICA	M	271,42	24,39	31,06	R\$ 8.430,30
SERVIÇOS FINAIS								
7.0	SEINFRA	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	2,70	95,49	121,61	R\$ 2.588,28
7.1	SEINFRA	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	2,70	95,49	121,61	R\$ 328,34
7.2	SEINFRA	C1351	ESTRUTURA METÁLICA P/ REDE DE VOLEY	CI	1,00	340,64	433,83	R\$ 433,83
7.3	SEINFRA	C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	CI	1,00	845,73	1.077,12	R\$ 1.077,12
7.4	SEINFRA	C3447	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA	M2	629,41	0,94	1,19	R\$ 748,99
TOTAL:							R\$	170.476,91

Wendel Wesley de Luciano
Engº Civil - CREA-CE nº 064-D
CPF: 000.650.823-54

DINÂMICA EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI
Rafael de Sá Cruz
CPF: 014.815.983-41



Rua Capitão Gutemberg, Nº 967 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE

CNPJ Nº 25.025.604/0001-13 Fone (85) 3223-4333

Email: tecnica@dinamicaemprendimentos.com.br

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
 EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
 LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
 MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

BDI: 27,36%
 ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% ; 48,69%

ORÇAMENTO								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PLANILHA ORÇAMENTARIA GERAL								
1.0			CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) QUADRAS POLIESPORTIVAS					R\$ 529.225,81
1.1		COMP	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	4,00	R\$ 3.493,07	R\$ 4.448,77	R\$ 17.795,08
1.2		COMP	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA	UND	3,00	R\$ -	R\$ 170.476,91	R\$ 511.430,73
TOTAL GERAL:							R\$	529.225,81

Importa o presente orçamento o valor de R\$529.225,81 (Quinhentos e vinte e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos)

FORTALEZA, CE, 21 DE OUTUBRO DE 2020.

DINÂMICA EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI

Rafael de Sá Cruz
CPF: 014.141.983-41

Wendel Wesley de Luciano
Engº Civil - CREA-CE 02602-D
EPF: 000.650.823-54



Rua Capitão Gutemberg, Nº 967 - Cidade dos Funcionários -Fotaleza/CE

CNPJ Nº 25.025.604/0001-13 Fone (85) 3223-4333

Email: tecnica@dinamicaempreendimentos.com.br

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)					
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,01685139	R\$ 13,21	R\$ 25,32
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 25,32

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,01992093	R\$ 31,78	R\$ 32,42
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,99992248	R\$ 20,57	R\$ 20,57
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,49985118	R\$ 15,76	R\$ 70,90
11725	PREGO 15X15	SEINFRA	KG	0,14098837	R\$ 10,79	R\$ 1,52
TOTAL MATERIAL:						R\$ 125,51
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 139,17
VALOR ENCARGOS:						R\$ 11,66
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 150,83
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 41,27
VALOR COM BDI:						R\$ 192,09

MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C1630 - LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO (M2)					
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,12460500	R\$ 17,83	R\$ 2,22
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,12460500	R\$ 13,21	R\$ 1,65
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 3,87

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10101	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	R\$ 10,78	R\$ 0,22
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	0,04000000	R\$ 15,76	R\$ 0,63
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,01200000	R\$ 10,79	R\$ 0,13
12429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	SEINFRA	M2	0,00900000	R\$ 24,48	R\$ 0,22
TOTAL MATERIAL:						R\$ 1,21
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 3,30
VALOR ENCARGOS:						R\$ 1,76
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 5,06
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 1,38
VALOR COM BDI:						R\$ 6,44

MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C2102 - RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (M2)					
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,23962500	R\$ 13,21	R\$ 3,16
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 3,16
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 1,71
VALOR ENCARGOS:						R\$ 1,46
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 3,16
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 0,87
VALOR COM BDI:						R\$ 4,02

EQUIPAMENTO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.050 I (CHI)	SEINFRA	H	0,00107818	R\$ 39,52	R\$ 0,04
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00210734	R\$ 62,24	R\$ 0,13
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	SEINFRA	H	0,00161726	R\$ 56,00	R\$ 0,09
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00036757	R\$ 3,04	R\$ -
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00036757	R\$ 25,90	R\$ 0,01
10696	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	SEINFRA	H	0,00382260	R\$ 127,77	R\$ 0,49
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00034305	R\$ 165,69	R\$ 0,06
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00083313	R\$ 157,43	R\$ 0,13
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00208283	R\$ 4,28	R\$ 0,01
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00245039	R\$ 206,82	R\$ 0,51
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00208283	R\$ 87,62	R\$ 0,18
TOTAL EQUIPAMENTO:						R\$ 1,85

MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,01225194	R\$ 13,21	R\$ 0,16
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 0,16
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 1,59
VALOR ENCARGOS:						R\$ 0,22
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 1,82



OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1



COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
				VALOR BDI (27.36%):		R\$ 0,50
				VALOR COM BDI:		R\$ 2,31

C0331 - ATERRO C/ COMPACTAÇÃO MANUAL S/ CONTROLE MAT PRODUZIDO (S/ TRANSP) (M3)						
MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,62945000	R\$ 13,21	R\$ 21,53
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 21,53
SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3129	AREIA DE CAMPO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	1,10000000	R\$ 3,54	R\$ 3,89
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 3,89
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 15,25
VALOR ENCARGOS:						R\$ 10,16
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 25,40
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 6,95
VALOR COM BDI:						R\$ 32,34

C3097 - MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA (M)						
MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,14377500	R\$ 17,83	R\$ 2,56
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,28755000	R\$ 13,21	R\$ 3,80
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 6,36

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12520	MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 7,91	R\$ 7,91
TOTAL MATERIAL:						R\$ 7,91

SERVICO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	R\$ 3,74	R\$ 0,94
C2784	ESCOVAÇÃO MANJAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,02000000	R\$ 33,56	R\$ 0,67
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,00070000	R\$ 295,71	R\$ 0,21
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 1,82
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 12,41
VALOR ENCARGOS:						R\$ 3,87
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 16,06
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 4,40
VALOR COM BDI:						R\$ 20,47

C0635 - ALAMBRADO C/TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA (M2)						
MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,47922057	R\$ 14,52	R\$ 6,96
10048	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	SEINFRA	H	0,86259703	R\$ 14,52	R\$ 12,53
11858	SERRALHEIRO	SEINFRA	H	1,43766172	R\$ 17,83	R\$ 25,83
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 45,12

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10098	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG	SEINFRA	KG	0,14999079	R\$ 8,62	R\$ 1,29
10100	ARAME GALVANIZADO N.14 BWG	SEINFRA	KG	0,06999570	R\$ 9,97	R\$ 0,70
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,11999203	R\$ 20,57	R\$ 2,47
11872	SOLDA 60X50	SEINFRA	KG	0,14999079	R\$ 69,23	R\$ 10,38
12038	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2 FIO N.14 BWG	SEINFRA	M2	1,04993553	R\$ 13,04	R\$ 13,69
12171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2")	SEINFRA	M	2,72983238	R\$ 38,06	R\$ 103,90
12293	ZARCÃO	SEINFRA	L	0,09099398	R\$ 19,50	R\$ 1,95
TOTAL MATERIAL:						R\$ 134,38
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 158,75
VALOR ENCARGOS:						R\$ 20,75
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 179,50
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 49,11
VALOR COM BDI:						R\$ 228,61

C2179 - REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm (M2)						
MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,23962600	R\$ 17,83	R\$ 4,27
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,52717500	R\$ 13,21	R\$ 6,97
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 11,24

MATERIAL	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL



OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,03650000	R\$ 48,88	R\$ 1,78
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	10,96000000	R\$ 0,44	R\$ 4,83
TOTAL MATERIAL:						R\$ 6,61
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 12,88
VALOR ENCARGOS:						R\$ 5,17
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 17,84
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 4,88
VALOR COM BDI:						R\$ 22,72

C1919 - PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP # 123111, INCLUS POLIMENTO (EXTERNO) (M2)		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
EQUIPAMENTO		SEINFRA	H	0,76869516	R\$ 0,85	R\$ 0,65
10748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	SEINFRA	H			
TOTAL EQUIPAMENTO:						R\$ 0,65

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11227	GRANITEIRO/MAMORISTA	SEINFRA	H	0,47918448	R\$ 17,83	R\$ 8,54
2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,15004273	R\$ 17,83	R\$ 20,50
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,15004273	R\$ 13,21	R\$ 15,19
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 44,23

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	SEINFRA	KG	20,90712867	R\$ 0,39	R\$ 8,25
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,02999590	R\$ 52,72	R\$ 1,58
10506	CERA	SEINFRA	KG	0,09998833	R\$ 14,05	R\$ 1,41
10806	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	28,57636972	R\$ 0,44	R\$ 11,72
11101	ESMERIL N.36	SEINFRA	UN	0,09998833	R\$ 30,58	R\$ 3,06
11102	ESMERIL N.60	SEINFRA	UN	0,04999316	R\$ 30,58	R\$ 1,52
11316	JUNTA PLÁSTICA 1' 27MM PARA PISOS	SEINFRA	M	2,49965816	R\$ 1,30	R\$ 3,26
TOTAL MATERIAL:						R\$ 30,81
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 55,34
VALOR ENCARGOS:						R\$ 20,35
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 75,70
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 20,71
VALOR COM BDI:						R\$ 96,41

C1907 - PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO C/TINTA BASE RESINA ACRILICA-QUARTZO.2 DEMÃOS (M2)		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MAO DE OBRA		SEINFRA	H	0,47889611	R\$ 17,85	R\$ 8,55
12395	PINTOR	SEINFRA	H			
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,38311869	R\$ 13,21	R\$ 5,06
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 13,61

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10154	ÁCIDO MURIÁTICO	SEINFRA	L	0,04998306	R\$ 3,71	R\$ 0,18
12085	TINTA ACRILICA C/QUARTZO P/PISO	SEINFRA	L	0,20964493	R\$ 11,50	R\$ 2,42
TOTAL MATERIAL:						R\$ 2,60
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 9,95
VALOR ENCARGOS:						R\$ 6,26
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 16,21
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 4,43
VALOR COM BDI:						R\$ 20,64

C1040 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRILICA (M)		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MAO DE OBRA		SEINFRA	H	0,47925000	R\$ 14,52	R\$ 6,96
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H			
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 17,85	R\$ 17,11
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 24,07

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12064	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRILICA (PARA PISOS)	SEINFRA	L	0,03000000	R\$ 10,85	R\$ 0,33
TOTAL MATERIAL:						R\$ 0,33
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 13,32
VALOR ENCARGOS:						R\$ 11,07
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 24,39
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 6,67
VALOR COM BDI:						R\$ 31,06

Wendel Wesley de L. Luciano
Civil - CREA (CE) 42084-D
CPF: 000.650.823-54

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C0624 - PISO PODOFÁTIL EXTERNO EM P/MC ESP 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)					
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRELHSTA	SEINFRA	H	1,53348146	R\$ 17,83	R\$ 27,35
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,19803241	R\$ 13,21	R\$ 15,62
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 43,17
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01819859	R\$ 48,88	R\$ 0,89
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	2,72978903	R\$ 1,05	R\$ 2,88
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,79978362	R\$ 0,44	R\$ 1,24
10823	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM P/MC (CONCRETO) ESP 3cm	SEINFRA	M2	1,09991499	R\$ 43,02	R\$ 47,31
TOTAL MATERIAL:						R\$ 52,31
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 75,63
VALOR ENCARGOS:						R\$ 19,86
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 95,49
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 26,12
VALOR COM BDI:						R\$ 121,61

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C1351 - ESTRUTURA METÁLICA P/ REDE DE VOLEY (CJ)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11140	ESTRUTURA METALICA P/ REDE DE VOLEY	SEINFRA	CJ	1,00000000	R\$ 340,64	R\$ 340,64
TOTAL MATERIAL:						R\$ 340,64
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 340,64
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 340,64
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 93,20
VALOR COM BDI:						R\$ 433,83

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C1349 - ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL (CJ)					
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11137	ESTRUTURA METALICA DE TRAVES DE FUTSAL	SEINFRA	CJ	1,00000000	R\$ 845,73	R\$ 845,73
TOTAL MATERIAL:						R\$ 845,73
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 845,73
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 845,73
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 231,39
VALOR COM BDI:						R\$ 1.077,12

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	C3447 - LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2)					
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,07188750	R\$ 13,21	R\$ 0,95
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 0,95
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 0,51
VALOR ENCARGOS:						R\$ 0,44
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 0,94
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 0,26
VALOR COM BDI:						R\$ 1,19

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	12746 - MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H)					
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 20,09	R\$ 19,26
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 19,26
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 10,40
VALOR ENCARGOS:						R\$ 8,86
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 19,26
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 5,27
VALOR COM BDI:						R\$ 24,53

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	10590 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHI) (H)					
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	13,99894888	R\$ 1,00	R\$ 14,00
12702	JUROS	SEINFRA	H	4,72484524	R\$ 1,00	R\$ 4,73

Wendel Wesley de L. Luciano
CPF: 000.651.123-54

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
--------	-----------	-------	---------	-------------	----------------	-------

VALOR COM BDI: R\$ 3,71

12821 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA (H)						
MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12860	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 25,47	R\$ 24,41
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 24,41
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 13,18
VALOR ENCARGOS:						R\$ 11,23
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 24,41
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 6,68
VALOR COM BDI:						R\$ 31,09

10642 - MOTO NIVELADORA (CHI) (H)						
TRANSPORTE	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	38,61429532	R\$ 1,00	R\$ 38,62
12702	JUROS	SEINFRA	H	14,49036075	R\$ 1,00	R\$ 14,48
12821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 25,47	R\$ 24,41
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 77,51
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 66,28
VALOR ENCARGOS:						R\$ 11,22
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 77,50
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 21,21
VALOR COM BDI:						R\$ 98,71

12844 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H)						
MAO DE OBRA	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12863	OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 16,21	R\$ 15,54
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 15,54
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 8,39
VALOR ENCARGOS:						R\$ 7,15
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 15,54
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 4,25
VALOR COM BDI:						R\$ 19,79

10667 - TRATOR DE PNEUS (CHI) (H)						
TRANSPORTE	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	6,57888871	R\$ 1,00	R\$ 6,58
12702	JUROS	SEINFRA	H	2,71298659	R\$ 1,00	R\$ 2,71
12844	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 16,21	R\$ 15,54
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 24,83
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 17,67
VALOR ENCARGOS:						R\$ 7,15
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 24,83
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 6,79
VALOR COM BDI:						R\$ 31,62

12745 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H)						
TRANSPORTE	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12708	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	18,40000000	R\$ 3,45	R\$ 63,49
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 63,49
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 63,49
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 63,49
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 17,37
VALOR COM BDI:						R\$ 80,86

10698 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHP) (H)						
TRANSPORTE	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	13,99894888	R\$ 1,00	R\$ 14,00
12702	JUROS	SEINFRA	H	4,72464824	R\$ 1,00	R\$ 4,73
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	20,99842333	R\$ 1,00	R\$ 21,00
12745	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 66,24	R\$ 63,49



OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12748	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 20,09	R\$ 19,26
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 122,48
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 113,62
VALOR ENCARGOS:						R\$ 8,85
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 122,47
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 33,51
VALOR COM BDI:						R\$ 155,96

TRANSPORTE	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	19,50200000	R\$ 3,45	R\$ 67,29
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 67,29
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 67,29
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 67,29
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 18,41
VALOR COM BDI:						R\$ 85,70

TRANSPORTE	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	28,68694650	R\$ 1,00	R\$ 28,69
12702	JUROS	SEINFRA	H	9,56231550	R\$ 1,00	R\$ 9,57
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	31,87436500	R\$ 1,00	R\$ 31,87
12767	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 70,20	R\$ 67,29
12768	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 22,33	R\$ 21,40
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 158,61
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 148,97
VALOR ENCARGOS:						R\$ 9,84
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 158,81
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 43,45
VALOR COM BDI:						R\$ 202,26

TRANSPORTE	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	19,05000000	R\$ 3,45	R\$ 65,73
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 65,73
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 65,73
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 65,73
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 17,98
VALOR COM BDI:						R\$ 83,72

TRANSPORTE	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	23,61429612	R\$ 1,00	R\$ 23,62
12702	JUROS	SEINFRA	H	8,65857524	R\$ 1,00	R\$ 8,66
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	31,48572816	R\$ 1,00	R\$ 31,49
12765	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR.	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 68,58	R\$ 65,73
12768	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR.	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 22,33	R\$ 21,40
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 150,90
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 141,05
VALOR ENCARGOS:						R\$ 9,84
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 150,90
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 41,29
VALOR COM BDI:						R\$ 192,18

TRANSPORTE	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	2,13272960	R\$ 1,00	R\$ 2,14
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,78200085	R\$ 1,00	R\$ 0,79
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,16484976	R\$ 1,00	R\$ 1,19



OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 4,11
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 4,10
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 4,10
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 1,12
VALOR COM BDI:						R\$ 5,22

TRANSPORTE	12820 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	21,00000000	R\$ 3,45	R\$ 72,46
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 72,46
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 72,46
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 72,46
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 19,83
VALOR COM BDI:						R\$ 92,29

TRANSPORTE	10756 - MOTO NIVELADORA (CHP) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	38,61429632	R\$ 1,00	R\$ 38,62
12702	JUROS	SEINFRA	H	14,48036075	R\$ 1,00	R\$ 14,48
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	48,20786915	R\$ 1,00	R\$ 48,27
12820	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 75,60	R\$ 72,46
12821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 25,47	R\$ 24,41
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 198,25
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 187,01
VALOR ENCARGOS:						R\$ 11,22
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 198,24
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 54,24
VALOR COM BDI:						R\$ 252,48

TRANSPORTE	12843 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	15,00000000	R\$ 3,45	R\$ 51,76
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 51,76
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 51,76
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 51,76
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 14,16
VALOR COM BDI:						R\$ 65,92

TRANSPORTE	10780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	6,57688871	R\$ 1,00	R\$ 6,58
12702	JUROS	SEINFRA	H	2,71296659	R\$ 1,00	R\$ 2,71
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	7,39899679	R\$ 1,00	R\$ 7,40
12843	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 54,00	R\$ 51,76
12844	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 16,21	R\$ 15,54
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 83,98
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 76,83
VALOR ENCARGOS:						R\$ 7,15
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 83,98
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 22,98
VALOR COM BDI:						R\$ 106,96

MAO DE OBRA	12755 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 22,33	R\$ 21,40
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 21,40
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 11,56
VALOR ENCARGOS:						R\$ 9,84
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 21,40



OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1



COMPOSIÇÕES						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						R\$ 5,86
						R\$ 27,26

10506 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	47,97407520	R\$ 1,00	R\$ 47,97
12702	JUROS	SEINFRA	H	16,19125038	R\$ 1,00	R\$ 16,19
12756	MÃO DE OBRA DE OPERACÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 22,33	R\$ 21,40
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 85,57
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 75,72
VALOR ENCARGOS:						R\$ 9,84
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 85,57
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 23,41
VALOR COM BDI:						R\$ 108,97

12842 - MÃO DE OBRA DE OPERACÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) (H)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12862	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 22,33	R\$ 21,40
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 21,40
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 11,56
VALOR ENCARGOS:						R\$ 9,84
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 21,40
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 5,86
VALOR COM BDI:						R\$ 27,26

10666 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	38,59493945	R\$ 1,00	R\$ 38,60
12702	JUROS	SEINFRA	H	15,92041211	R\$ 1,00	R\$ 15,92
12842	MÃO DE OBRA DE OPERACÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 22,33	R\$ 21,40
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 75,92
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 66,08
VALOR ENCARGOS:						R\$ 9,84
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 75,92
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 20,77
VALOR COM BDI:						R\$ 96,69

12754 - MATERIAL DE OPERACÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12708	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	27,00000000	R\$ 3,45	R\$ 93,17
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 93,17
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 93,17
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 93,17
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 25,49
VALOR COM BDI:						R\$ 118,66

10710 - CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	47,97407520	R\$ 1,00	R\$ 47,97
12702	JUROS	SEINFRA	H	16,19125038	R\$ 1,00	R\$ 16,19
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	71,96111280	R\$ 1,00	R\$ 71,96
12754	MATERIAL DE OPERACÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 97,20	R\$ 93,17
12756	MÃO DE OBRA DE OPERACÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP)	SEINFRA	H	0,95850000	R\$ 22,33	R\$ 21,40
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 260,70
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 240,85
VALOR ENCARGOS:						R\$ 9,84
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 250,70
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 68,59
VALOR COM BDI:						R\$ 319,29



OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

COMPOSIÇÕES						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12841 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) (H)						
TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12708	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	23,25000000	R\$ 3,45	R\$ 80,23
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 80,23
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 80,23
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 80,23
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 21,95
VALOR COM BDI:						R\$ 102,18
10779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) (H)						
TRANSPORTE		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	38,59493645	R\$ 1,00	R\$ 38,60
12702	JUROS	SEINFRA	H	15,92041211	R\$ 1,00	R\$ 15,92
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	57,86240787	R\$ 1,00	R\$ 57,89
12841	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	0,96850000	R\$ 83,70	R\$ 80,23
12842	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	0,96850000	R\$ 22,33	R\$ 21,40
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 214,04
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 204,20
VALOR ENCARGOS:						R\$ 9,83
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 214,03
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 58,56
VALOR COM BDI:						R\$ 272,59
C3129 - AREIA DE CAMPO - EXTRAÇÃO (M3)						
EQUIPAMENTO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	SEINFRA	H	0,00086482	R\$ 89,27	R\$ 0,08
10710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	0,00634195	R\$ 261,55	R\$ 1,66
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00720677	R\$ 223,30	R\$ 1,61
TOTAL EQUIPAMENTO:						R\$ 3,35
MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,01441353	R\$ 13,21	R\$ 0,19
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 0,19
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 3,30
VALOR ENCARGOS:						R\$ 0,24
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 3,54
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 0,97
VALOR COM BDI:						R\$ 4,50
C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2)						
MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,19170000	R\$ 17,85	R\$ 3,42
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 3,42
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12496	SUPERCAL	SEINFRA	KG	0,30000000	R\$ 1,05	R\$ 0,32
TOTAL MATERIAL:						R\$ 0,32
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 2,17
VALOR ENCARGOS:						R\$ 1,57
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 3,74
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 1,02
VALOR COM BDI:						R\$ 4,76
12784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATE 1,50m (M3)						
MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	2,54002500	R\$ 13,21	R\$ 33,56
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 33,56
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 18,12
VALOR ENCARGOS:						R\$ 15,44
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 33,56
VALOR BDI (27.36%):						R\$ 9,18
VALOR COM BDI:						R\$ 42,74



OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

COMPOSIÇÕES						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3130 - AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO (M3)						
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10666	TRATOR DE ESTEIRAS CLÁMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,0006562	R\$ 79,21	R\$ 0,06
10710	CARRIAGEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	0,01331250	R\$ 261,55	R\$ 3,48
10779	TRATOR DE ESTEIRAS CLÁMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,01284687	R\$ 223,30	R\$ 2,83
TOTAL EQUIPAMENTO:						R\$ 6,36
MAO DE OBRA		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02962500	R\$ 13,21	R\$ 0,35
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 0,35
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 6,28
VALOR ENCARGOS:						R\$ 0,43
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 6,71
VALOR BDI (27,36%):						R\$ 1,84
VALOR COM BDI:						R\$ 8,55
C3324 - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA (M3)						
SERVIÇO		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3130	AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO	SEINFRA	M3	1,21600000	R\$ 6,71	R\$ 8,16
TOTAL SERVIÇO:						R\$ 8,16
MATERIAL		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	395,00000000	R\$ 0,44	R\$ 160,93
TOTAL MATERIAL:						R\$ 160,93
MAO DE OBRA		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	9,58500000	R\$ 13,21	R\$ 126,62
TOTAL MAO DE OBRA:						R\$ 126,62
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 236,93
VALOR ENCARGOS:						R\$ 58,78
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 295,71
VALOR BDI (27,36%):						R\$ 80,91
VALOR COM BDI:						R\$ 376,61
10748 - MÁQUINA DE POLIR (CHP) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	0,45924199	R\$ 1,00	R\$ 0,46
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,11601903	R\$ 1,00	R\$ 0,12
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,24170632	R\$ 1,00	R\$ 0,24
TOTAL TRANSPORTE:						R\$ 0,81
VALOR SEM ENCARGOS:						R\$ 0,81
VALOR ENCARGOS:						R\$ -
VALOR COM ENCARGOS:						R\$ 0,81
VALOR BDI (27,36%):						R\$ 0,22
VALOR COM BDI:						R\$ 1,04

FORTALEZA, CE, 21 DE OUTUBRO DE 2020.

DINÂMICA EMPREENDEIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI

Rafael de Sá Cruz
Diretor
CPF: 014.815.981-11

Wendel Wesley de L. Luciani
Engº Civil - CREA - CE. 02902-10
CPF: 000.650.823-54



COMPOSIÇÕES

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
ITEM	INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL S/ BDI (R\$)
1.0	18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	0,6230	R\$ 12.506,07	R\$ 7.791,60
2.0	18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	1,1119	R\$ 5.558,87	R\$ 6.180,69
						TOTAL GERAL S/ BDI (R\$) R\$ 13.972,28
						PREÇO UNIT. S/ BDI R\$ 3.493,07
						PREÇO UNIT. C/ BDI R\$ 4.448,77
LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO UNID: M3						
MAO DE OBRA						
12543	SEINFRA	SERVEnte	H	15,3360	R\$ 13,21	R\$ 202,59
12391	SEINFRA	PEDREIRO	H	1,9170	R\$ 17,83	R\$ 34,18
						TOTAL MAO DE OBRA R\$ 236,77
MATERIAIS						
10280	SEINFRA	BRITA	M3	0,8780	R\$ 73,56	R\$ 64,59
11249	SEINFRA	IMPERMEABILIZANTE	KG	1,2000	R\$ 7,49	R\$ 8,98
10109	SEINFRA	AREIA MEDIA	M3	0,6980	R\$ 48,88	R\$ 34,12
10805	SEINFRA	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	R\$ 0,44	R\$ 97,00
						TOTAL MATERIAIS R\$ 204,69
						Total Simples R\$ 441,46
						Encargos INCLUSOS
						BDI R\$ 120,78
						TOTAL GERAL R\$ 562,24

FORTALEZA, CE, 21 DE OUTUBRO DE 2020.

DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
Rafael de Sá Cruz
Diretor
CPF: 014.815.983-41

Wendel Wesley de Luciano
Engº Civil - CREA - Co. 42084-D
CPF: 000.650.823-54



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ETAPA	MÊSES				TOTAL
	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
1.0 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	R\$17.795,08
	R\$ 4.448,77	R\$ 4.448,77	R\$ 4.448,77	R\$ 4.448,77	
	100,00%				
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA					
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%				R\$23.208,48
	R\$ 23.208,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	100,00%				
2.0 MOVIMENTO DE TERRA	100,00%				R\$7.903,98
	R\$ 7.903,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	100,00%				
3.0 CONTENÇÃO	50,00%	50,00%			R\$3.198,84
	R\$ 1.599,42	R\$ 1.599,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	100,00%				
4.0 ALAMBRADO	15,00%	25,00%	25,00%	35,00%	R\$142.632,06
	R\$ 21.394,81	R\$ 35.658,02	R\$ 35.658,02	R\$ 49.921,22	
	100,00%				
5.0 PAVIMENTAÇÃO	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	R\$278.025,87
	R\$ 69.506,47	R\$ 69.506,47	R\$ 69.506,47	R\$ 69.506,47	
	100,00%				
6.0 PINTURA		30,00%	35,00%	35,00%	R\$48.696,66
	R\$ 0,00	R\$ 14.609,00	R\$ 17.043,83	R\$ 17.043,83	
	100,00%				
7.0 SERVIÇOS FINAIS				100,00%	R\$7.764,84
	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.764,84	
	100,00%				
TOTAL	24,20%	23,77%	23,93%	28,09%	R\$ 529.225,81
	R\$ 128.061,93	R\$ 125.821,67	R\$ 126.657,08	R\$ 148.685,13	
	24,20%	47,97%	71,91%	100,00%	
TOTAL ACUMULADO	24,20%	47,97%	71,91%	100,00%	
	R\$ 128.061,93	R\$ 253.883,60	R\$ 380.540,68	R\$ 529.225,81	

FORTALEZA, CE, 21 DE OUTUBRO DE 2020.

DINÂMICA EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI
Rafael de Sá Cruz
Diretor
CPF: 014.815.983-41

Wendel Wesley de L. Luciano
Engº Civil - CREA-Ce. 42084-D
CPF: 000.650.823-54



OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

COMPOSIÇÃO DE B.D.I.

COD	DESCRIÇÃO	%
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,77%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,02%
R	RISCOS	1,20%
B	LUCRO	
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,90%
L	LUCRO	7,00%
	IMPOSTOS (I)	10,15%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	2,00%
	CPRB (4,50%, SEMPRE QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50%
	B D I =	27,36%
$BDI = (((1+(AC+S+R+G)) \times (1+df) \times (1+I)) / (1-I)) - 1 \times 100$		

FORTALEZA, CE, 21 DE OUTUBRO DE 2020.

[Handwritten Signature]
DINÂMICA EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI
Rafael de Sá Cruz
Diretor
CPF: 014.815.983-41

Wendel Wesley de L. Luciano
Engº Civil - CREA Ce. 42452-0
CPF: 000.650.823-54

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]



OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
LOCAL: ZONA RURAL; LOCALIDADES DE PEIXE GORDO, PEDRA PRETA E SÃO BENTO
MUNICÍPIO: TABULEIRO DO NORTE-CE DATA BASE: SEINFRA 026.1

COMPOSIÇÃO DE LEIS SOCIAIS

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA - SEINFRA 26.1

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO	
		HORISTAS %	MENSALISTAS %
GRUPO A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
A	TOTAL	16,80	16,80
GRUPO B - ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIA DE A			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
B	TOTAL	44,97	16,84
GRUPO C - ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36
C	TOTAL	15,41	11,86
GRUPO D - REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36
D	TOTAL	8,02	3,19
TOTAL (A+B+C+D)		85,20	48,69

FORTALEZA, CE, 21 DE OUTUBRO DE 2020.

DINÂMICA EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI
Rafael de Sã Cruz
Diretor
CPF: 014.815.983-41

Wendel Meschy de L. Luciano
Engº Civil - CREA - Cr. 42052-D
CPF: 000.650.823-54



FICHA DE DADOS DO REPRESENTA LEGAL

Dados pessoais do representante e /ou procurador da futura CONTRATADA, indicado para assinatura do Contrato:



NOME: **RAFAEL DE SÁ CRUZ**
NACIONALIDADE: **BRASILEIRO**
ESTADO CIVIL: **SOLTEIRO**
PROFISSÃO: **EMPRESÁRIO**
RG: **2002009032646 SSP-CE**
CPF: **014.815.983-41**
DOMICÍLIO: **RUA CAPITÃO GUTENBERG, Nº 950 – CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS**
CIDADE: **FORTALEZA**
UF: **CEARÁ**

DADOS BANCÁRIOS:

- **BRADESCO**
- AGENCIA: 0607 – ASSEMBLÉIA.
- CONTA: 14.314-6.
- GERÊNCIA: AMANDA REIS.
- CONTATOS: 085 – 99433 – 3180 / 085 3304 6704.


- **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**
- AGENCIA: 1977 – SHOPPING VIA SUL.
- OPERAÇÃO: 003.
- CONTA: 3274 – 3.
- GERÊNCIA: ADRIANA SOARES ALCANTARA.
- CONTATOS: 085 3277 1419 / 085 3277 1430.

FORTALEZA, CE, 21 DE OUTUBRO DE 2020.

25.025.604/0001-13

DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI
Rua Capitão Gutemberg, 967 Letra A
Cidade dos Funcionários CEP: 60.823-050
FORTALEZA-CE

DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI


Rafael de Sá Cruz
Diretor
CPF: 014.815.983-41

